
 
 

 
 
 

 

   FOR YOUR PROMPT ATTENTION 
 
Ref : CCSK /GC/ADMN- 138/2024-25                                                              15/02/2025 

 
To 
The Managements of CBSE Affiliated Schools,  
Trivandrum Region.  
 
                  Sub:-Property Tax payable to the Panchayat/Municipality.              

Ref:-Govt Circular dt 12th February 2025 in this regard.     
 

Sir/Madam, 
 

We are attaching the subject Circular referred above.In this context ,please note the 
following for your information and appropriate guidance.             
 
As far as Recognized Unaided Schools in the State are concerned, this circular has no relevance 
for the period ending 31st March 2023, since they were exempted from the payment of Property Tax, 
including any interest or interest on interest, etc. Additionally, it is not relevant for the period from 1st 
April 2024 to 31st March 2025, as the dues for this period will become overdue only from 1st April 
2025. 
 
The only relevance of this circular to such schools is for the Property Tax payable for the last financial 
year, i.e., from 1st April 2023 to 31st March 2024, which has been overdue from 1st April 2024 till date. 
 
Since our petition challenging the amendment to the relevant sections of both the Panchayati Raj Act 
and the Municipalities Act is pending before the Hon’ble High Court of Kerala, a final decision on the 
matter is yet to be made. 
 
Until a decision comes in their favor, these schools are required to pay the tax for the period from 1st 
April 2023 to 31st March 2024 if pressure is exerted by the respective local administration. 
 
However, if there is no pressure from the Panchayat or Municipality, the schools may wait for the 
outcome of the pending writ petition, and even then, the obligation applies only to the specified period. 
 
Hence, Schools are requested to be guided accordingly.  
 
Kindly Acknowledge to ccskmail@gmail.com               
 
Regards, 
 
 
 
Dr. Indira Rajan  
Director of Legal Affairs, CCSK 
 



 
 


